
Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

гад ПЕДАГОГА

И НАСТАВНИКА ПРИКАЗ

^9 2023 г. №

г. Сухой Лог

об итогах проведения II муниципального конкурса 
семейных проектов технического творчества «Робофест»

В соответствии с приказом начальника Управления образования от 07 
июля 2023 года № 324 «Об организации и проведении II муниципального 
конкурса семейных проектов технического творчества «Робофест» и в целях 
создания благоприятных условий для развития инновационного технического 
творчества для детей и подростков в городском округе Сухой Лог, с 20 по 30 
июня 2023 года состоялся II муниципальный конкурс семейных проектов 
технического творчества «РобоФест» для детей и подростков.

В конкурсе приняли участие четыре муниципальных образовательных 
учреждения городского округа Сухой Лог: МБДОУ № 23 «Ромашка», 
МАДОУ № 43 «Малыш»; МАОУ СОШ №5; МАУДО ЦДО.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол участников II муниципального 
конкурса семейных проектов технического творчества «Робофест» 
(Приложение №1).
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

1) ознакомить всех участников образовательных отношений с итогами 
проведения II муниципального конкурса семейных проектов технического 
творчества «Робофест»;

2) рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и 
призеров II муниципального конкурса семейных проектов технического 
творчества «Робофест».
3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего 
менеджера МКУ Управление образования Т.Н. Сайфутдинова.

Начальник___________________ /___________________ Ю.С. Берсенева
Список рассылки: МАОУ СОШ №5, МАУДО ЦДО, ДОУ (по списку)

Ж.В. Овчинникова 
(34373) 4-33-83



Приложение №1
к приказу начальника Управления образования 
Администрации городского округа Сухой Лог 
«ЯЗ » LUQU4 2023 г. № АРА
«Об проведения II муниципального конкурса 
семейных проектов технического творчества 
«Робофест»

Итоговый протокол оценивания работ II муниципального конкурса семейных проектов технического творчества «Робофест»

Номинация «Любимый город Сухой Лог»

№ Образовательное 
учреждение, 

название команды

соответствие 
тематике 
конкурса

0-3 балла

наличие 
разных видов 

конструкторов, 
в том числе 

робототехниче 
ских

0-3 балла

техническая 
сложность 
постройки

0-3 балла

целостность 
художественного 

образа

0-3 балла

качество и 
эстетика 

выполнения 
работы

0-3 балла

детско- 
родительское 

взаимодействие 
в процессе 
создания 
проекта

0-3 балла

оригинальность 
идеи и 

творческий 
подход к 
созданию 
проекта

0-3 балла

ИТОГО

1 МБДОУ № 23, 
«Робопомогаторы» 3 2,6 3 2,6 2,8 2,8 2,8 19,6

2 МАОУ СОШ № 5, 
«Русалочка» 3 2,4 2,8 2 2,2 2,8 2 17,2

Номинация «Сухой Лог - город мечты»

№ Образовательное 
учреждение, 

название команды

соответств 
ие 

тематике 
конкурса

0-3 балла

наличие 
разных видов 

конструкторов, 
в том числе 

робототехниче 
ских

0-3 балла

техническая 
сложность 
постройки

0-3 балла

целостность 
художественного 

образа

0-3 балла

качество и 
эстетика 

выполнения 
работы

0-3 балла

детско- 
родительское 
взаимодейств 
ие в процессе 

создания
проекта

0-3 балла

оригинально 
сть идеи и 
творческий 

подход к 
созданию 
проекта

0-3 балла

ИТОГО Место

1 МАДОУ № 43, 
«Мастер-фантастер» 3 2,8 2,6 2,8 2,8 3 2,2 19,2 1

2 МАУ ДО Центр 
дополнительного 
образования, 
семья Лескиных

3 2,4 2,2 2,2 2,6 3 2,4 17,8

1 
среди 

7-9 
лет



3 МАДОУ № 43, 
«Лучики» 3 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,2 19,2

1

4 МАДОУ № 43, 
«Роботенок» 2,5 2,8 2,6 2,2 2 3 2 17,1 2

5 МАДОУ № 43, 
команда «Лего» 3 2 2,6 2 2 2,2 2,2 16

3

6 МАДОУ № 43, 
команда 
«Мечтатели»

3 2 2 2 2,2 2,6 2,2 16
3

Номинация «Достопримечательности ГО Сухой Лог»

№ Образовательное 
учреждение, 

участник команды

соответствие 
тематике 
конкурса

0-3 балла

наличие разных 
видов 

конструкторов, в 
том числе 

робототехнических

0-3 балла

техническая 
сложность 
постройки

0-3 балла

целостность 
художественн 

ого образа

0-3 балла

качество и 
эстетика 

выполнения 
работы

0-3 балла

детско- 
родительское 

взаимодействи 
е в процессе 

создания 
проекта

0-3 балла

оригинальность 
идеи и 

творческий 
подход к 
созданию 
проекта

0-3 балла

ИТОГО

1 МАУДО ЦДО 
Сысолятин Никита 2,8 2,4 3 2,6 2,8 2,4 2,6 18,6


